【この件に関するお問い合わせ先】

ＪＡ全農とちぎ 米麦部 米穀課 担当：稲澤

所在地：栃木県宇都宮市平出工業団地 9番地 25

電  話： 028-616-8820（土日祝日除く 9時～17時）

NEWS RELEASE

栃・管・企発 No.0002-035

2023年 10月 26日

報道 各位

 全国農業協同組合連合会 栃木県本部

（JA全農とちぎ）

県内 193園の幼稚園・こども園へ栃木県産の新米 計 3 トンを贈呈

10/31 幼稚園連合会への贈呈式を実施

JA全農とちぎはこの度、栃木の将来を担う子供たちに、日本の大切な食文化である『お米』のおいしさを

実感していただくため、一般社団法人 栃木県幼稚園連合会に加盟する県内 193 の幼稚園・こども園へ県産

米を贈呈します。

本県を代表する３銘柄の新米「コシヒカリ」・「なすひかり」・「とちぎの星」を各園に各 5キロ、合計約３

トン贈呈いたします。

これに合わせ、一般社団法人 栃木県幼稚園連合会への栃木県産米（新米）の贈呈式を 10 月 31 日（火）、

栃木県ＪＡビルにて行います。お米を実際に食べていただき「食」への意識を高めてもらう、食育の一環と

しての取り組みで、今年で 4回目を迎えます。

 つきましては、是非ご取材賜り、広くお知らせ頂きますよう、ご案内申し上げます。

実施内容

■日 時：２０２３年１０月３１日(火) １０：００～

■場 所：栃木県ＪＡビル 6Ｆ 応接室

■出席者：一般社団法人 栃木県幼稚園連合会 理事長 船田 弘和氏

全農栃木県本部 県本部長 中村 昌文

        副本部長 佐藤 和弘

■内 容：栃木県産米（新米）3銘柄の贈呈  各銘柄 5kg（15kg）を 193園に贈呈（合計 2,895kg）

（栃木県産コシヒカリ「とちほのか」・なすひかり・とちぎの星）

 ■そ の 他：県内加盟園・加盟こども園 193園へ 11 月 7日以降発送いたします。

     ※ご取材いただける際は事前に下記問い合わせ先までご連絡をお願いいたします。

※写真は昨年の贈呈式の様子